REQUERIMENTO Nº 100/12

Senhor Presidente,

REQUEIRO à Mesa, regimentalmente, seja solicitada interferência da

Profª. Laura Laganá, Diretora-Superintendente da Paula Souza, visando a que esta exemplar fundação

destine um acervo de livros para a biblioteca escolar da ETEC “Eudécio Luiz Vicente” de Adamantina.

Informe-se a preclara educadora de que a referida unidade escolar conta

com aproximadamente 850 alunos, mantendo os cursos de Administração, Contabilidade, Enferma-

gem, Informática e Mecânica, é referência pedagógica regional, proporcionando, destarte, rica capaci-

tação técnico-profissionalizante, um dos principais objetivos do governo paulista.

Plenário Vereador José Ikeda, em 07 de maio de 2012.

                       LUIZ CARLOS GALVÃO

                               Vereador